

## **Protokół Nr 22/2024**

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 23 sierpnia 2024 roku w sali konferencyjnej przy gabinecie Starosty (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 12<sup>30</sup>.

### **Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tomasz Pleban**

#### **1. Sprawy różne:**

Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował Zarząd Powiatu, iż w poniedziałek 26 sierpnia br. upływa termin składania wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach kolejnej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel oraz Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Wojciech Żebrowski przypomnieli, iż Powiat Kielecki może złożyć cztery wnioski o dofinansowanie inwestycji drogowych, w związku z powyższym poprosili o wskazanie konkretnych zadań, spośród listy zawierającej wykaz 20 dokumentacji projektowych będących w posiadaniu Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach i spełniających wymagania naboru. Wykaz o którym mowa stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Dyrektorzy zwrócili uwagę, iż maksymalne dofinansowanie zadania sięga 80% kosztów inwestycji, zauważyli również, że w poprzednim naborze średnie dofinansowanie wyniosło 70% kosztów inwestycji.

Po przeanalizowaniu posiadanych dokumentów Wicestarosta Tomasz Dulny oraz Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher zaproponowali by jednym z wniosków złożonych przez Powiat Kielecki było zadania pod nazwą „Rozbudowa skrzyżowania ul. Przemysłowej z ul. Perłową w ciągu dróg powiatowych nr 1365T i nr 1366T w miejscowości Nowiny” o kosztorysowej wartości blisko 5 mln zł.

Członek Zarządu Powiatu Mirosław Gębski zaproponował, by zadanie pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1287T od km 2+000 do km 3+774,31 oraz rozbudowa drogi powiatowej nr 1381T od km 16+644,72 do km 20+010, 00” w miejscowościach Kołomań i Umer w gminie Zagnańsk podzielić na 2 etapy i złożyć wniosek na I etap obejmujący przebudowę drogi wraz z przebudową mostu o kosztorysowej wartości ok. 14 mln zł.

Członek Zarządu Powiatu Mariusz Ściana zaproponował by trzecim wnioskiem Powiatu

Kieleckiego było zadanie pod nazwą „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1262T Chmielnik-Dezyderów w zakresie budowy chodnika”. Podkreślił, iż zadanie obejmować będzie inwestycję drogową na ul. Leśnej w Chmielniku poprzez wykonanie chodnika w kierunku szkoły podstawowej. Kosztorysowa wartość inwestycji to ok. 4,25 mln zł

Starosta Kielecki Tomasz Pleban po przeanalizowaniu dokumentów oraz po wysłuchaniu propozycji przedłożonych przez pozostałych Członków Zarządu Powiatu zaproponował by zadanie pod nazwą „Rozbudowa dróg powiatowych nr 1417T i 1418T w ramach zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej DP 0633T na odc. Od km 2+475 do km 5+600 – od skrzyżowania z DP 0634T w miejscowości Cząstków do skrzyżowania z DG 352014T w miejscowości Skały” podzielić na 2 etapy, zaś wnioskiem objąć I etap dotyczący drogi 1417T o kosztorysowej wartości ok. 8 mln zł.

Po przedłożeniu propozycji Zarząd Powiatu zaakceptował przedłożone zadania i zobowiązał Dyrektorów Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do przygotowania dokumentacji w celu aplikacji do Wojewody Świętokrzyskiego o dofinansowanie ww. inwestycji.

W dalszej części posiedzenia Starosta Kielecki Tomasz Pleban poinformował zebranych, iż w dniu 6 września 2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach odbędzie się spotkanie z Wójtami i Burmistrzami z terenu Powiatu Kieleckiego podczas którego jednym z głównych tematów będzie dyskusja o współpracy pomiędzy samorządami gminnymi a samorządem powiatowym w zakresie inwestycji drogowych oraz informacja o letnim i zimowym utrzymaniu dróg powiatowych. W związku z powyższym zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniewa Wróbla do uczestnictwa w spotkaniu oraz przygotowania stosownych informacji.

Ponadto Starosta Kielecki zwrócił się do Dyrektorów Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach do dokonania analizy posiadanego sprzętu oraz taboru, a także potrzeb w tym zakresie. Podkreślił, iż Powiat jest na etapie projektowania budżetu na rok 2025, w związku z powyższym jest to najlepszy moment, by zabezpieczyć w nim odpowiednie środki finansowe na zakup niezbędnego sprzętu. Zwrócił uwagę, iż taki zakup sprzętu (np. koparki, kosiarek ubijakowych, ciągników, przyczep itp.) służyć będzie lepszej realizacji zadań własnych PZD w Kielcach.

Mając powyższe na uwadze Skarbnik Powiatu w Kielcach Anna Moskwa poprosiła Dyrektorów Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach o przygotowanie stosownego zestawienia

wraz z harmonogramem przewidywanych zakupów, w celu ujęcia tego w projekcie budżetu na 2025 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego.

Dodatkowo Członek Zarządu Powiatu Cezary Majcher poinformował Zarząd Powiatu, iż odbyły się rozmowy przedstawicieli Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach oraz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Kielcach w sprawie możliwości przyłączenia budynku urzędu pracy do miejskiego systemu grzewczego. W wyniku rozmów uzgodniono, że w najbliższych dwóch latach to jest w roku 2024 oraz w 2025 nie ma technicznej możliwości podłączenia budynku PUP w Kielcach do miejskiej sieci grzewczej. W związku z powyższym na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu konieczne będzie podjęcie decyzji co do ewentualnego zakupu nowego palnika do kotła grzewczego dla jednostki.

Ponadto Wicestarosta Tomasz Dulny poinformował Zarząd Powiatu, iż odbył spotkanie z Wicemarszałkiem Województwa Świętokrzyskiego Markiem Bogusławskim. Podczas spotkania omówiono kwestię rozliczenia projektu InPlaMed. Podkreślił, iż Powiat Kielecki rozliczył projekt bez zastrzeżeń. Jednocześnie poinformował, o konieczności zabezpieczenia w budżecie Powiatu środków finansowych w wysokości ok. 400 tys. zł na pokrycie wkładu własnego, wymaganego przy realizacji projektu InPlaMed II.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 23 sierpnia 2024 roku.

Zakończenie obrad – godz. 13<sup>20</sup>

Protokół liczy 3 strony.

Protokołował Bartosz Bysiak.

Protokół sporządzono 23 sierpnia 2024 r.

**Zarząd Powiatu:**

**Starosta:**

Tomasz Pleban

**Wicestarosta:**

Tomasz Dulny

**Członkowie Zarządu:**

Mirosław Gębski

Cezary Majcher

Mariusz Ściana